
 

  

Besvarelse af SUU alm. del – Spørgsmål 136 

Spørgsmål: 
 
”Med henvisning til Dansk BørneAstma Centers foretræde for udvalget den 16. november 
2005, jf. alm. del – bilag 93 og 114 bedes ministeren oplyse begrundelsen for, at der ikke på 
FFL 06 er foretaget en forlængelse af bevillingen til Dansk BørneAstma Center, således at 
centret kan færdiggøre det igangsatte arbejde med fremme af behandlingskvaliteten af danske 
børn med astma.” 
 
Svar: 

 

Indledningsvist skal den sene besvarelse af udvalgets spørgsmål beklages.  

 

Finansministeriet har anmodet Indenrigs- og Sundhedsministeriet om bidrag til 

besvarelse af Sundhedsudvalgets spørgsmål 136 vedr. tilskud til Dansk Børne-

Astma Center.  

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har oplyst følgende: 

 

”Som led i finanslovsaftalen for 2002 mellem regeringen og Dansk Folkeparti blev 

der på Indenrigs- og Sundhedsministeriets finanslovskonto § 16.21.46. afsat en 

tidsbegrænset bevilling på 4 mio.kr. årligt i årene 2002, 2003, 2004 og 2005 til fo-

rebyggelse af astma hos børn gennem opbygning af tværgående samarbejde mel-

lem landets 3 universitetshospitaler. De afsatte midler er årligt blevet udbetalt til 

Dansk BørneAstma Center til finansiering af aftalte projekter. 

 

Det kan oplyses, at der til centret i 2006 er reserveret 2 mio.kr. af social- og sund-

hedspuljen på 75 mio.kr., som blev afsat i 2006 som led i finanslovsaftalen for 

2006 mellem regeringen og Dansk Folkeparti. Midlerne forudsættes overført til 

Indenrigs- og Sundhedsministeriets konto for forebyggelse af astma hos børn ved 

forelæggelse af aktstykke for Folketingets Finansudvalg. Indenrigs- og Sundheds-

ministeriet vil herefter som hidtil varetage udbetalingen af de afsatte midler til 

Dansk BørneAstma Center. 

 

Herudover råder centret over ca. 4 mio.kr. som følge af, at centret – efter forelæg-

gelse for Indenrigs- og Sundhedsministeriet – har fået godkendt, at midlerne an-

vendes til andre projekter end forudsat i den oprindelige projektbeskrivelse. Mid-

lerne forudsættes anvendt inden udgangen af 2008.” 

 

Jeg kan henholde mig hertil. 

Sundhedsudvalget 
SUU alm. del - Svar på Spørgsmål 136
Offentligt            


